## CAP. XI.

Defensio varietatis opinionum, que sunt apud Christianos, & deriso fabularum Gentilium.

**N**emo porro Gentilium nos derideat, propterea quod posteriores Episcopi, priores destruant, ac semper novi aliquid adjiciant fidei nostræ. Nos n. inexplicabilem & investigabilem Dei erga homines benevolentia scrutantes dum eam maximè honorare & omnibus modis extollere cupimus, aut hanc, aut illam sententiam equimur. Nec quisquam eorum, qui inter Christianos haereses excogitarunt, dedita opera impie loqui voluit: aut cum divino numini contumeliam facere decrevisset, in errorem delapsus est: sed potius unusquisque eorum existimavit, se, qui hoc dogma assiceret, melius dicere quam reliquos, qui ipsum præcessissent. Et ea quidem, que præcipua sunt ac fundamenta fidei nostræ, uno consensu omnines confitemur. Trinitas enim est quam adoramus, & unitas quam glorificamus: & Deus idem ac verbum, ante secula genitum, & propter homines secunda generatione incarnatum. Quod autem in aliis capitibus quædam innovata sunt, id ex eo factum est, quod Servator noster Deus liberam nobis facultatem reliquit de iis sentiendi, ut sancta Catholica & Apostolica Ecclesia, ea quæ ab utraque parte dicuntur, ad rectam normam ac pietatem traducat, & ad unam planam rectamque semitam perveniat. Atque ob hanc causam sapienter admodum

dixit Apostolus Paulus: Oportet hæc-A  
ses esse inter vos, ut qui probi sunt, ma-  
nifestent. In quo admirari etiam li-  
cer ineffabilem Dei sapientiam, qui ad  
divinum Apostolum Paulum dixit: Vir-  
tus enim mea in infirmitate perficitur.  
Ex quibus enim causis Ecclesia divisa  
sunt membra, ex iisdem recta & irre-  
prehensibilis doctrina accuratius lima-  
ta & exposita est: & catholica atque A-  
postolica DEI Ecclesia majus incre-  
mentum accepit, & ad ipsum usque  
cælum sublata est. Gentilium vero  
superstitionis alumni, dum nec Dei na-  
turam, nec ejus providentiam in rebus  
humanis investigare student, & majo-  
rum suorum, & suas invicem opiniones  
evertunt. Novos enim subinde Deos  
excogitant, cosque ex propriis animi  
perturbationibus designant ac nomi-  
nant, quo scilicet libidinibus suis impun-  
itatem concilient, hujusmodi Deos  
sibi adsciendo. Sic certe apud illos  
is, qui sumus habetur Deus, & Pater ho-  
minum simul ac Deorum vocatur, in avis  
speciem mutatus, Adolescentem Phry-  
gem impudenter rapuit, & mercedem  
stupri poculum ei tribuit, permittens  
ut ipsi aioris gratia propinaret, quo  
uterque simul cum noctare dedecus ac  
probrum hauriret. Idem innumeris  
aliis sceleribus, quæ ne vilissimis qui-  
dem hominibus permissa sunt, tese in-  
quinavit. Et in omnes brutorum ani-  
mantum species, ipse omnium bruti-  
ssimus mutatus, Androginus factus  
est, non in utero quidem, sed in femore  
fætum gestans, ut & ista prater natu-  
ram ab eo committerentur. Unde or-  
tus Bacchus ipse quoque Androginus,  
utrumque sexum contumelia afficit:  
Auctor temulentia, ebrietatis & cra-  
pulæ, & omnium, quæ inde nascuntur  
malorum. Huic Ægiocho & Altitonanti aliud quiddam ut magnificum  
attribuunt, patricidam cum appellan-  
tes, quod extrellum apud omnes sce-  
lus existimatur: propterea quod Satur-  
num, qui malo fato ipsum generat, ex  
regno expulisset. Jam vero quid de  
scortatione dicam ab ipsis concreta, cui  
Venerem Cypriam è concha geni-  
tam præfecerunt: quæ continentiam  
quidem, tanquam scelus quoddam ac  
piaculum averterunt: stupris vero &  
quibuslibet flagitiis delectantur, iisque  
ipsis coli sece ac placari cupit.  
Cum qua Mars congregatus, astu Vul-  
cani reliquis diis spectandus ac deri-  
dendus exponitur. Riserit etiam non  
immerito quispiam Phallos eorum, &